Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.02.2022 г                                                                                                                         № 10
с. Батурино

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета "
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (Приложение № 2)
3. Установить, что непосредственное формирование перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» осуществляет Финансовый орган Администрации Батуринского сельского поселения.

4. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета главный администратор доходов и главный администратор источников финансирования дефицита бюджета, в течение 5 рабочих дней доводит соответствующую информацию до Финансового органа Администрации Батуринского сельского поселения.
5. Установить, что внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» осуществляется в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов в течение 30 календарных дней со дня получения соответствующей информации Финансовым органом Администрации Батуринского сельского поселения.
6. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение», начиная с бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в сети «Интернет» www.bselpasino.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Батуринского

сельского поселения

                           Н.В. Злыднева
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Батуринского сельского поселения
от 16.02.2022г. №10
ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	N

п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение», наименование кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

	1
	2
	3

	1
	100
	Управление федерального казначейства по Томской области

	1.1
	100 103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1.2
	100 103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	  1.3
	100 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1.4
	100 103 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	2
	182
	Управление федеральной налоговой службы по Томской области

	2.1
	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	2.2
	182 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	3.3
	182 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	2.4
	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	2.5
	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	2.6
	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	3
	913
	Иные доходы бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поснление», администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в пределах их компетенции

	3.1
	913 111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	3.2
	913 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	3.3
	913 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселения

	3.4
	913 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	3.5
	913 114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3.6
	913 116 07010 05 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

	3.7
	913 116 07090 05 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

	3.8
	913 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	3.9
	913 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	3.10
	913 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	  3.11
	913 202 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	  3.12
	913 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	3.13
	913 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	3.14
	913 202 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	3.15
	913 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	3.16
	913 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	3.17
	913 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	  3.18
	913 219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	4
	992
	Управление Финансов Администрации Асиновского района

	4.1
	992 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	4.2
	992 208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Батуринского сельского поселения
от 16.02.2022 г. № 10
ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	N

п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение», наименование кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

	главного администратора источников финансирования дефицитов бюджета
	вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

	1
	2
	3

	1.
	100
	Управление федерального казначейства по Томской области

	1.1
	913 0105 020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	1.2
	913 0105 020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов